Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Lambari D‘Oeste
Legislando com transparência

Página: 1/2
Impressão: 09/10/2025
às 00h16m

Telefone: (65) 3228-1184  Fax: (65) 3228-1125  E-mail: ouvidoria@lambaridoeste.mt.leg.br  , Endereço: Rua
Francisco Moreira Neto, nº. 90N, Centro, CEP: 78.278-000., CNPJ: 24.756.751/0001-09

Autor: Lurdes de Azevedo Carvalho. Publicado: 24/03/2015 às 14:00.

Local: Indicações

Indicação nº. 020 de 24 de Março de 2015

Senhora Presidente,

         A Vereadora que esta subscreve apos deliberação pelo Soberano Plenário, INDICA AO

EXCELENTISSIMO DEPUTADO FEDERAL EZEQUIEL FONSECA, A NECESSIDADE DE

CONSTRUIR UMA CRECHE NO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO PINGADOR, NESTE MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

A construção de uma creche  é  de  extrema  necessidade  para  a  população

carente.  Sua importância social é imensurável, pois além de auxiliar famílias na redução das

despesa com alimentação contribui na educação e na saúde  das  crianças  e  também  oferece

condições para que muitas donas-de-casa disponham de  tempo  para  buscarem  oportunidades de

trabalho.

Diante do exposto, apresento esta proposição e conto com a aprovação dos Nobres Edis.

Sala das Sessões, Edifício Sede do Poder Legislativo, em Lambari D’Oeste - MT, 24 de Março

de 2015.

https://lambaridoeste.mt.leg.br/institucional/legislaturas/legislatura-de-2013-a-2016/2-lurdes-de-azevedo-carvalho
https://lambaridoeste.mt.leg.br/proposituras/indicacoes

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Lambari D‘Oeste
Legislando com transparência

Página: 2/2
Impressão: 09/10/2025
às 00h16m

Telefone: (65) 3228-1184  Fax: (65) 3228-1125  E-mail: ouvidoria@lambaridoeste.mt.leg.br  , Endereço: Rua
Francisco Moreira Neto, nº. 90N, Centro, CEP: 78.278-000., CNPJ: 24.756.751/0001-09

Vereadora: LURDES DE AZEVEDO CARVALHO - PRP

https://lambaridoeste.mt.leg.br/proposituras/indicacoes/69-indicacao-n-020-de-24-de-marco-de-2015